
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

車両運行管理等業務委託（近畿支店）
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月3日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-22

6120001159768 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

14,316,786 － － － － －

エンドユーザー等に向けた【フラット３５】訴求にか
かる記事型広告の出稿（近畿支店）

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月4日
株式会社読売エージェンシー大阪
大阪府大阪市北区野崎町5-9

3120001071851 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

9,988,000 － － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保証第34回住宅金
融支援機構債券（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月6日

野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
東京都千代田区大手町1-9-2
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅4-7-1

6010001074037
4010001129098
7010001125714
9010001063235
7010001008687
5180001088789

一般競争入札 38,500,000 38,500,000 100.00% － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保証第35回住宅金
融支援機構債券（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月11日

野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
東京都千代田区大手町1-9-2
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅4-7-1
みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1

6010001074037
4010001129098
7010001125714
9010001063235
5180001088789
7010001008687

一般競争入札 33,000,000 33,000,000 100.00% － － － －

令和６年度役員賠償責任保険
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月12日
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

3011001027739 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

契約当事者間の約定に
より非公表

－ － － － －

車両運行管理等業務委託（九州支店）
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月13日
国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-22

6120001159768 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

12,999,650 － － － － －

証券化システム改修（保証型調整率及び協調融資
への対応等）業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月17日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲3-3-3

6010601062093 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

22,330,000 － － － － －

信託契約（貸付債権担保第209回住宅金融支援機
構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月17日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため非公表

－ － － － －

お客さま向けＣＳアンケート調査に係る業務委託
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月18日
ガリレオスコープ株式会社
東京都港区南麻布1-6-8

5010401067731 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

発送に係る郵便費用
121円/件（税込）ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
3,867,378円

宅配便及び封書サービス便の運送業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月19日
日本郵便株式会社
東京都千代田区大手町2-3-1

1010001112577 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

ゆうメール（300gまで）
110円/通（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
8,592,947円

事務委託契約（貸付債権担保第209回住宅金融支
援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月19日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため非公表

－ － － － －

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

ＡＩ活用基盤及び機構業務ＡＩサポートシステム構築
の開発業務等

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月24日
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿3-19-2

8011101028104
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

運用業務に係る費用
1,077,780円/月（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
109,976,125円

令和６年度～令和７年度社会人採用業務に係るナ
ビサイト等の提供業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月24日
パーソルキャリア株式会社
東京都千代田区丸の内2-4-1

2010401089183 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

3,564,000 － － － － －

光回線提供等業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月25日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1-7-1

9010401052465 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

光回線提供に関する費
用

161,656円/月（税込）
－ － － －

単価契約
総支払予定額
5,819,616円

ＣＭＳの構築・移行・運用等委託業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月30日
株式会社ディバータ
東京都新宿区神楽河岸1-1

8011101044489
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

ＣＭＳサービス提供費用
178,750円/月（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
31,129,450円

管内における【フラット３５】周知に係る交通広告の
掲出（地域業務第一部）

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月30日
株式会社大晃
東京都品川区上大崎2-9-27

3010701005509 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

14,918,090 － － － － －

マンション管理組合向け情報誌等の印刷製本及び
発送

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月30日
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

10,915,630 － － － － －

令和６年度～令和７年度障がい者採用業務に係る
ナビサイト等の提供業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年9月30日
株式会社ジェイ・ブロード
東京都中央区銀座5-9-5

5010001085183 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

2,552,000 － － － － －

（注）会計規程第30条の２に基づく公表である。


